



**Remissutskick**

Utfärdat 2021-03-18

Diarienummer 0330/20

Handläggare: Zan Jankovski

Telefon: 031- 368 01 55

E-post: zan.jankovski@stadshuset.goteborg.se

## Nämnds-/styrelseremiss

### Bifogat ärende översänds till

Samtliga nämnder samt Förvaltnings AB Framtiden, Göteborg & Co AB, Higab AB, Göteborg Business Region AB och Göteborgs Kollektivtrafik AB för yttrande senast 2021-06-30.

### Remiss

Kommunstyrelsen beslutade 2019-05-29, § 431, att ge stadsledningskontoret i uppdrag att ta fram en riktlinje i arbetet mot våldsbejakande extremism och radikaliserings. I kommunfullmäktiges budget för 2020 fick kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram förslag till nya åtgärder för att motverka den extrema miljön och förebygga radikaliserings.

Stadsledningskontoret har tagit fram en riktlinje som ska stärka Göteborgs Stads förmåga i arbetet mot våldsbejakande extremism och radikaliserings. Syftet är även att tydliggöra ansvarsfördelningen mellan kommunstyrelsen och stadens nämnder och styrelser i det pågående arbetet.

Kommunstyrelsen beslutade 2021-03-03 att uppdra åt stadsledningskontoret att förslag på åtgärder och riktlinje går ut på remiss till samtliga nämnder och styrelser för behandling och yttrande. I remissförfarandet förväntas ovanstående klustermodrar samordna svaren med sina dotterbolag.

### Förvaltningens/bolagets handläggare

Stadsledningskontoret avser att inhämta synpunkter och yttrande gällande förslag på riktlinje mot våldsbejakande extremism (bilaga 1) samt en bedömning över förslag på åtgärder enligt tjänsteutlåtande daterat 2020-12-15 enligt nedan.

Utöver ordinarie remisshantering anordnas två digitala remisskonferenser för berörda förvaltningar och bolag.

**Den 20 april 2021 kl 09.00-11.00** anordnas en konferens som riktar sig till de fyra socialförvaltningarna Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst.

**Den 22 april 2021 kl 09.00-11.00** anordnas en konferens som riktar sig till övriga förvaltningar och bolag.

Deltagandet på konferensen bestäms av respektive förvaltning och bolag. Vänligen meddela namnet på er förvaltnings eller bolags handläggare till undertecknad när ärendet har fördelats.

## Svar till stadsledningskontoret

Yttrandet ska vara nämnd-/styrelsebehandlat och tydligt uttrycka om nämnden/styrelsen tillstyrker, avstyrker eller inte tar ställning till förslagen. Yrkanden, skiljaktiga meningar, reservationer och särskilda yttranden från nämnd-/styrelsebehandlingen ska alltid bifogas.

Remissvaret ska alltid innehålla följande:

- En kort sammanfattning av synpunkter och bedömningar
- Bedömning ur följande dimensioner:
  - Ekonomisk
  - Ekologisk
  - Social

Svara stadsledningskontoret senast 2021-06-30 genom att skicka svaret i Word-format till förvaltningsbrevlådan på stadsledningskontoret: [stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se](mailto:stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se).

Märk svaret med stadsledningskontorets diarienummer 0330/20.

Bifoga protokollsutdrag och tjänsteutlåtande samt eventuella yrkanden och yttranden vid nämnd-/styrelsebehandlat remissvar.

Följ Riktlinjer för kommunstyrelsens remittering, se [intranat.goteborg.se](http://intranat.goteborg.se) under Styrande dokument/Ärendehantering/Gemensamt för staden.

## Förslag på åtgärder med anledning av läges- och hotbilden

Arbetet mot våldsbejakande extremism präglas i stor utsträckning av en föränderlig lägesbild. Händelser i omvärlden kan påverka den lokala situationen i stor utsträckning. Vikten av att ha en aktuell lägesbild och analys som grund i det lokala arbetet är av stor betydelse och ska vara vägledande i de insatser som kommunen ska genomföra.

Området våldsbejakande extremism och radikaliserings anknuter till flera verksamhetsområden som socialtjänstens individ och familjearbete, förskolan och skolans demokratiuppdrag men också områden som säkerhet, trygghet och stadsmiljö. Arbetet har sin utgångspunkt i såväl det förebyggande och behandlande arbetet som insatser inom det brottsförebyggande och trygghetsfrämjande arbetet som ligger inom kommunens grunduppdrag.

Utifrån dialog med verksamheter, aktuell hot- och lägesbild identifieras viktiga arbetsområden och åtgärder som Göteborgs stad ytterligare bör prioritera för att stärka arbetet mot våldsbejakande extremism och radikaliserings.

- Kommunens insatser och åtgärder bör fokuseras tydligare på att värna demokratin samt dess företrädare och institutioner. Begränsningar och hot mot

människors grundläggande fri och rättigheter är ett område som behöver uppmärksammas mer.

- Kunskapen om våldsbejakande extremism, systemhotande grupper och antagonistiska hot behöver öka bland kommunens anställda.
- Samverkan mellan olika aktörer både inom staden och med andra myndigheter och civilsamhälle är av stor vikt. Samverkan och genomförande av åtgärder ska hanteras inom befintliga strukturer för det trygghetsfrämjande och brottsförebyggande arbetet.
- Förvaltningsövergripande samverkan behöver stärkas med fokus på att följa trender, utbyta information om läget och för att konkretisera insatser.
- Kontrollen och uppföljningen av kommunala bidrag till föreningar och organisationer, uthyrning av lokaler och anordnande av arrangemang behöver stärkas. Ovanstående samverkansgrupp ska kunna utgöra ett stöd i arbetet med bedömningar och vägledning i arbetet.
- Nämnder och bolagsstyrelser ska ha en kontaktperson för samverkan gällande frågor som berör våldsbejakande extremism.
- Ett stödjande dokument med råd och rutiner bör utarbetas som tydliggör befintligt stöd och hur man ska agera vid misstankar om att individer befinner sig i riskzon för radikaliserings. Utgångspunkten för detta bör vara CVE:s verktyg för att identifiera radikaliserings.
- Metoder för att förebygga och upptäcka riskbeteende hos barn och ungdomar behöver utvecklas.

För Göteborgs Kommunstyrelse

Zan Jankovski